
1 

 

Závěrečná zpráva  v oblasti  VOLBY  POVOLÁNÍ  pro  školní rok 

2019/2020 

 

 
Přehled činnosti: 

 

- zpracování informačního materiálu pro žáky a rodiče s nabídkou studijních a učebních 

oborů  

-  aktualizace stránek školy 

- průběžně aktualizace stránek školy a školní informační nástěnky pro konřící žáky a žáky 

se zájmem o studium na nižších stupních gymnázií 

-   třídní schůzky rodičů žáků končících povinnou školní docházku, ( 17. 10. 2019 ), účast 

výchovných  poradců SŠ v Novém Jičíně i blízkého okolí  - vysoká účast jak žáků tak i 

zástupců SŠ 

- aktualizace podmínek přijímacího řízení na SŠ pro šk. rok 2020/2021 -  i nadále platí 

jednotné přijímací zkoušky pro všechny SŠ  - POZOR změna termínu i podmínek  

přijímací zkoušky vzhledem k uzavření škol ke karanténě  COVID 19 ( viz dále ) 

-  mapování žáků končících povinnou šk. docházku  

- mapování zájmu u žáků 5. a 7. roč. o studium na nižších gymnáziích , podání informací 

rodičům  

- GEMMA 2019, přehlídka středního školství s nabídkou maturitních a učebních oborů 

pro šk. rok 2020/2021 (22. – 23.10. 2019)  

-  podávání informací o DOD na SŠ, možnost návštěv, průběžně návštěvy žáků na DOD 

na školách dle zájmu o daný obor a besedy se zástupci SŠ v 9. ročnících 

-  vyplňování přihlášek na SŠ s talentovou zkouškou a konzervatoře-  listopad 2019 

- vyplňování a sumarizace přihlášek na SŠ, zápisové lístky - leden, únor 2020 

- nabídky SŠ přijímacích zkoušek nanečisto  

- vydání vyplněných tiskopisů a zápisových lístků zákonným zástupcům ( 18.2.2020 ) 

-  individuální návštěvy žáků a zákonných zástupců PÚ Nový Jičín 

-  podání informací žákům 8. tříd o možnost individuální domluvy PÚ Nový Jičín    

s možností testů profesní orientace 

-  průběžně - kontakt se žáky a rodiči, spolupráce s výchovnými poradci SŠ, DOD, 

sledování aktuálních informací o jednotlivých SŠ, učebních oborech, nabídka 

pracovních míst na trhu práce 

 

ZMĚNY: 

 - jeden termín přijímacího řízení pro čtyřleté obory vzdělávání – 8. června 2020 

- jeden termín přijímacího řízení pro osmileté a šestileté gymnázia – 9. června 2020 

- přijímací zkoušky můžou žáci vykonávat jenom jednou , navyšuje se doba ( výsledky 

zaslány na obě školy)  

- výsledky nejdříve k 15.6. 

- zkracuje se doba podání záp. lístků ( 5 dnů), není možnost odvolání se proti nepřijetí 

- po celou dobu sledování a aktualizace informací na web školy  

- zasílání průběžně informace rodičům i žákům 

-  většina žáků 9. tříd využila možnost přípravy na přijímací zkoušky ve škole ( od 11.5.) 

- mapování, sumarizace informací o přijetí – nepřijetí žáků na SŠ, odvolání 

 

- 12. ročník soutěže „ Šikovné ruce „ pořádané  Střední školou  technickou a zemědělskou 

Nový Jičín, př. org. ( 28.11.2019) – ( 2. místo  obsadil J. Štramberský , 8.B) 

-  účast žáků 8. tříd ve Světě techniky (Ostrava, technické profese ) 



2 

 

-  účast žáků 9. tříd - Živá knihovna (nabídka středních škol, odborných učilišť v 

Moravskoslezském kraji – Ostrava)  

- účast žáků na Střední zemědělská škola (polovina žáků z 8.A a polovina žáků z 8.B) – 

cílem  je seznámit žáky s jednotlivými učebními obory 

- další vzdělávání ped. pracovníků v oblasti Kariérového poradenství ( Šablony II. ) 

 

 

Přehled středních škol, na které byli přijati žáci 7.A, 7.B, 7.C,  9.A, 9.B, 9.C 

pro šk.rok 2020/2021 

 
Gymnázium a SOŠ, Nový Jičín, přísp. org. 

Palackého 1329/50 

741 01 Nový Jičín 

7.A Macíček O.   Gymnázium 6 

7.A Mirafuentes R.  Gymnázium 6 

7.A Písařovicová N.  Gymnázium 6 

7.B Čajánek J.   Gymnázium 6 

7.B Huňková A.   Gymnázium 6 

7.B Polášková B.   Gymnázium 6 

7.C Rýc V.    Gymnázium 6 

 

9.A Cabová V.   Gymnázium 4 

9.A Kaňová G.   Gymnázium 4 

9.A Kopecká B.   Gymnázium 4 

9.A Rýdlová L.   Gymnázium 4 

9.A Švestka M.   Gymnázium 4 

9.B Bok M.   Gymnázium 4 

9.B Nehasil J.   Gymnázium 4 

9.B Štramberská L.  Gymnázium 4 

 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola 

Denisova 2390/3 

750 02 Přerov 

9.B Svoboda P.   Gymnázium 4 

 

1st International School of Ostrava - mezinárodní gymnázium, s.r.o. 

Gregorova 2582/3 

702 00 Ostrava 

9.B Chowaniec J.   Gymnázium  4 

 

Mendelova SOŠ, Nový Jičín, přísp. org. 

Divadelní 4 

741 01 Nový Jičín 

9.A Suchánková H.  Obchodní akademie  4 

9.A Černoch J.   Obchodní akademie  4 

9.A Třísková K.   Zdravotnické lyceum  4 

9.B Manďák V.   Obchodní akademie  4 

9.B Minář J.   Obchodní akademie  4 

9.B Pernická N.    Ekonomické lyceum  4 

9.B Křenek M.   Ekonomické lyceum  4 



3 

 

9.B Randusová L.   Ekonomické lyceum  4 

9.B Havlíková M.   Zdravotnické lyceum  4 

9.B Horváthová N.  Praktická sestra  4 

9.B Janíček T.   Zdravotnické lyceum  4 

9.B Špůrková N.   Zdravotnické lyceum  4 

9.B Merenda A.   Informační technologie 4 

9.C Matoušek K.   Informační technologie 4  

9.C Holáň J.   Obchodní akademie  4  

   

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky České 

1. máje 37 

742 35 Odry 

9.A  Klýglová V.   Ošetřovatel 3 

 

SŠ technická a zemědělská, Nový Jičín, přísp. org 

U jezu 7 

741 01 Nový Jičín 

9.A Láník M.   Truhlář 3 

9.A Zelík A.   Opravář zemědělských strojů  3 

9.B Kadur J.   Mechanik strojů a zařízení 4 

9.C Ďurkáč L.   Instalatér 3 

9.C Gonšor J.   Opravář zemědělských strojů  3 

9.C Horák Jan   Opravář zemědělských strojů  3 

9.C Horák Josef   Instalatér 3 

9.C Pavelka M.   Opravář zemědělských strojů  3 

9.C Sváček D.   Opravář zemědělských strojů  3 

9.C Hrubý P.   Mechanik strojů a zařízení 4 

 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, přísp. org. 

Husova 1302 

742 21 Kopřivnice 

9.A Číp A.   Mechanik opravář motorových vozidel 3 

9.C Mocek J.  Strojírenství 4 

 

Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod 

Radhoštěm, p.o. 

Křižíkova 1258 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

9.A Cvikl A.   Informační technologie 4 

9.A Horák P.   Elektrikář 3 

9.B Soušek T.   Informační technologie 4 

9.C Černoch T.   Elektrikář 3 

9.C Jančálek R.   Elektrotechnik  4 

9.C Pavlištík S.   Elektrotechnik  4 

 

SŠHG, Frenštát pod Radhoštěm, přísp. org. 

Mariánská 252 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

8.B Žlebek O.   Kuchař – číšník 3 

9.A Pavela S.   Kuchař – číšník 3 



4 

 

9.A Holub T.   Kuchař – číšník 3 

9.C Slavíček M.   Hotelnictví a turizmus 4 

 

Educa - SOŠ, s.r.o. 

Bohuslava Martinů 

741 01 Nový Jičín 

9.A Přadka Z.   Informační technologie 4 

9.A Machalová J.   Reprodukční grafik 3  

9.A Rybářová E.   Ekonomika a podnikání – management sportu 4 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí 

Sklářská 603/8 

757 01 Valašské Meziříčí 

9.C Rýdl A.   Průmyslový design 4 

 

SŠ Frýdek – Místek 

Lískovecká 2089 

738 01 Frýdek - Místek 

9.C Havelková I.   Provoz a ekonomika dopravy  4 

9.C Mičlová K.   Provoz a ekonomika dopravy  4 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola s.r.o. 

Československé armády 481 

738 01 Frýdek-Místek 

9.A Stančíková V.   Interiérový a grafický design  4 

 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

tř. T. G. Masaryka 451 

738 01 Frýdek-Místek 

9.A Maludová N.   Kadeřník 3 

 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí 

Máchova 628 

757 01 Valašské Meziříčí 

9.B Jašek R.   Technické zařízení budov 4 

 

Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49 

757 01Valašské Meziříčí 

9.B Hanzelka L.   Mechanik elektrotechnik 4 

9.B Kramoliš A.   Mechanik elektrotechnik 4 

9.B poruba T.   Mechanik elektrotechnik 4 

 

Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 

Koperníkova 1429/22 

767 01 Kroměříž 

9.B Kotas J.   Veterinářství 4 

 

 



5 

 

Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem 

Holešovská 394 

768 61 Bystřice pod Hostýnem 

9.B Paličková N.   Uměleckořemeslné zpracování dřeva 4 

9.C Kuchařík V.   Uměleckořemeslné zpracování dřeva 4 

 

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově 

Zlínská 991 

769 01 Holešov 

9.A Kuncová V.   Bezpečnostně právní činnost  4 

 

Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 

Tyršova 781/11 

751 31 Lipník nad Bečvou 

9.B Vilček R.   Elektrotechnika 4 

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace 

Českobratrská 958/40 

702 00 Ostrava 

9.B Olosová A.   Scénický tanec 4  

 

 

 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ pro školní rok 

2020/2021 

celkem 

Gymnázium - čtyřleté        10    

SOŠ –  maturitní obory        34 

Konzervatoř, Střední umělecká škola 5 

SOŠ – učební obory 17 

6-leté gymnázium ( žáci 7. ročníku)                                                                7 

8-leté gymnázium ( žáci 5. ročníku ) 0 

 

 

 

 

 

V Novém Jičíně 15. 6. 2020                            ------------------------------------ 

             Mgr. Žemličková Iveta 

       výchovný poradce pro volbu povolání

   


